
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

V Praze dne 26. 5. 2014 

 Č. j. 32846/ENV/14 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název: Lakovna reflektorů BMC 2 - rozšíření, Automotive 

Lighting s.r.o. - Jihlava 

Charakter záměru: Projektovaný záměr navazuje na stávající výrobu 

reflektorů. Cílem rozšíření kapacity výroby je snížení 

náročnosti na dovážené komponenty a z toho plynoucí 

vyšší efektivita výrobního procesu v rámci koncernu. 

Jedná se o stavebně architektonické řešení přístavby 

výrobní haly. Návrh zahrnuje také dílčí stavební úpravy 

stávajících objektů. Po dokončení výstavby vznikne 

jeden funkční a estetický celek. Linka bude umístěna  

v severozápadní části stávající haly v těsné blízkosti 

lakovny reflektorů 1. 

Umístěním automatické lakovací linky do technologické 

dispozice výrobní haly nevzniká požadavek na další nové 

výrobní plochy a ani na zábor půdy. Lakovna  

je koncipována jako kontinuální automatizovaná 

lakovací linka, skládající se z konstrukční části a dílčích 

technologických zařízení.  

Kapacita (rozsah) záměru: Projektovaná kapacita lakovny               2 500 000 ks/rok 

Plocha jednoho reflektoru                                      0,04 m
2
 

Roční nalakovaná plocha                                 100 000 m
2
 

Umístění:  kraj: Vysočina 

obec: Jihlava 

k. ú.: Pávov 

Zahájení:  02/2014 

Ukončení:    06/2014 

Oznamovatel: Automotive Lighting s.r.o., Jihlava - Pávov 113,   

 586 01 Jihlava 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Jiří Novák, CSc. (držitel autorizace dle § 19 zákona) 



 2 

 Záměr „Lakovna reflektorů BMC 2 - rozšíření, Automotive Lighting s.r.o. - Jihlava“ 

naplňuje dikci bodu 4.4 (Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou  

nad 500 tis. m
2
/rok celkové plochy úprav), kategorie I přílohy č. 1 k zákonu, jako změna 

záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona. 

  Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí – odbor výkonu 

státní správy VII v Brně. 

 Na základě informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze  

č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Lakovna reflektorů BMC 2 - rozšíření, Automotive  

Lighting s.r.o. - Jihlava“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

1. V dalším stupni přípravy záměru prověřit a případně doplnit seznam odpadů vznikajících 

při výstavbě a provozu záměru o odpady kat. č. 170503 N – zemina a kamení obsahující 

nebezpečné látky (např. při úniku látek závadných vodám ze stavebních strojů do půdy), 

dále odpad kat. č. 170107 O – směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 170106, 170604 O – izolační materiály neuvedené 

pod čísly 170601 a 170603 a odpady z podskupiny 0801 (odpady z používání nátěrových 

hmot), které by mohly při realizaci lakovny reflektorů vznikat.  

2. Při manipulaci se závadnými látkami dodržovat ustanovení § 39 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Omezit vznik emisí tuhých znečisťujících látek. Zajistit a dodržovat opatření ke snižování 

prašnosti při výstavbě vhodnou organizací práce, kropením a čištěním komunikací. 

Minimalizovat uložení sypkého stavebního materiálu. V případě nepříznivých 

meteorologických podmínek zajistit přepravu sypkého odpadu ze stavby a sypkého 

stavebního materiálu na korbách automobilů zakrytých plachtami. 

4. Minimalizovat dobu meziskládek sypkých a potenciálně prašných materiálů v prostoru 

stavby. 

5. Všechny mechanismy v areálu udržovat v řádném technickém stavu a kontrolovat 

z hlediska možných úkapů ropných látek. Dodržovat opatření pro prevenci úkapů nebo 

úniků ropných látek nebo jiných provozních kapalin. 

6. Odstavné plochy zabezpečit proti transportu případných úkapů srážkovou vodou. 

7. Zajistit potřebné sanační prostředky pro likvidaci případného úniku závadných látek 

z nákladních vozidel.  



 3 

8. Při zastavení vozidel vypínat motory. 

9. Optimalizovat dopravu z hlediska vytížení vozidel a dopravních tras. 

10. V noční době (tj. mezi 22:00 až 6:00) zcela vyloučit stavební činnost. 

11. V ranních a večerních hodinách (tj. od 6:00 do 7:00 a od 21:00 do 22:00) zcela vyloučit 

provoz stavební dopravy a hlučných stavebních mechanismů (buldozery, nakladače 

apod.).  

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od následujících subjektů: 

 Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí; 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě; 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod. 

Shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, ze dne 7. 4. 2014 

- se záměrem souhlasí bez připomínek. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 14. 4. 2014 

- nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona za předpokladu, že budou dodržena veškerá 

opatření uvedená v předloženém oznámení, kapitole D.3. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 11. 4. 2014    

odd. odpadového hospodářství – doporučuje zvážit doplnění tabulky odpadů vznikajících 

při výstavbě a provozu (uvedené na straně 14 – 16 a 32 – 34 v oznámení záměru) o odpad 

kat. č. 170503 N – zemina a kamení obsahující nebezpečné látky (např. při úniku látek 

závadných vodám ze stavebních strojů do půdy), o kterém je zmínka pod uvedenou tabulkou, 

dále odpad kat. č. 170107 O – směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 170106; 170604 O – izolační materiály neuvedené pod čísly 

170601 a 170603 a odpady z podskupiny 0801 (odpady z používání nátěrových hmot), 

které by mohly při realizaci lakovny reflektorů vznikat.  

odd. ochrany ovzduší – nemá připomínek. Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 

odd. ochrany vod –  nemá připomínek a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona, pouze 

připomíná, že při zacházení se závadnými látkami je nutno dodržovat ust. § 39 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

odd. ochrany přírody –  nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 

Relevantní připomínky byly zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici  

v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura 



 4 

životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV7122, v sekci závěr zjišťovacího řízení.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů,  

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav HONOVÁ, v.r. 
    ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


		2014-05-27T11:10:25+0200
	nedefinovany
	Ing. Jaroslava Honová
	nedefinovany




